



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දූෂණයක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්වරයාට සහය සැලකීමට කැමතිදෙන්නට යෙදෙන්නවා ඇත. එම හොර බඩුවක් හමුවක් වෙත යිනි සම්බන්ධයෙන් ඔහුට විරුධව පැමිණිලිකරන ලෙදෙනවා ඇත. සැමවිටම නීරකාරයින් අල්ලීමට තැනි නිරවෙල්ලවල ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්වරයාගෙන් ඉල්ලීමකුණි.

ඉන්දියානු පිදුණු අවස්ථා තුළදී තිරුඳුමයෙහි කණ්ඩායම් පිදුණු තැන්වල්හිදී, අතිශයින්ම භයානක ස්වභාවයක් ගන්නා පොලිස් ඉන්ස්පෙක්ටර් ජෙනරාල්වරයාට සහය සැලකීමට කැමතිදෙන්නට යෙදෙන්නවා ඇත. තිරුඳුමයෙහි කණ්ඩායම් පිදුණු තැන්වල්හිදී, අතිශයින්ම භයානක ස්වභාවයක් ගන්නා පොලිස් ඉන්ස්පෙක්ටර් ජෙනරාල්වරයාගෙන් ඉල්ලීමකුණි.

ACCUSED PERSONS WANTED

HANDARAGAMAGE DON ELIAS APPOO ; charged with causing hurt with knife at Doranagoda on March 5, 1904 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, about 35 years ; height, about 5 ft. ; make, well built ; complexion, dark brown ; eyes, black and oval ; hair, black and tied in a knot ; has full beard ; birthplace, Dagonna in Alutkuru Korale North ; general residences, Dagonna, Doranegoda ; haunts, Malagam in Kurunegala District ; is married ; father, Philipo Appu ; brothers, Punchi Singho Appu, Juan Appu, and Charles of Dagonna ; is well known to the Police Vidane of Dagonna, Police Vidane of Doranegoda, and Police Vidane of Kadawala. The Police Magistrate of Negombo has issued warrant No. 325 for his arrest.

ERNEST FULLER ; charged with criminal breach of trust at Hatton on March 14, 1904 ; is said to be a half-bred Italian ; age, about 30 years ; height, 5 ft. 6 in. ; make, thin ; complexion, very dark for European, sallow ; nose, straight ; mouth, wide ; lips, thin ; teeth, well set, one front tooth of the right upper jaw is missing ; eyes are said to be dark gray ; hair, dark, coarse, and parted on left side ; jaws, square ; face, narrow ; beard, shaved ; both feet deformed ; left leg about 2 in. shorter than the right leg ; left foot very small and twisted inward ; the right foot is encased in a boot with a leg iron attached ; right foot is slightly longer than the left, and is not so much twisted inward ; is said to have come from Canada West ; haunts Ceylon, Tuticorin, Madras, Bombay, and Calcutta ; is said to be single ; Mr. A. W. Cantlay of Dikoya is a friend ; and he is well known to P. C. 1,396 Bakim Abdulla of Hatton, Mr. A. W. Cantlay of Manikwatta, Mr. J. F. Paterson of Hatton ; when last seen was wearing a brown gray suit, an Ebbwood hat, and black leather boots. The Police Magistrate of Hatton has issued warrant No. 4 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

STOLEN.

ON December 8, 1903, and March 11, 1904, from Mr. Brabazon's bungalow at New Peacock : 1 white petticoat, 1 purple blouse, 2 white-waist bands, 1 blue serge shirt, 1 flannel shirt, 1 flannel jacket, 2 pairs of evening shoes covering on the top with blue glass beads. Owners, Mrs. Prettyjohn and Mrs. Stephens of Colombo.

On March 12, 1904, from Mr. S. K. Lawton's compound at Manipay : (1) a Coast bull, 6 years old, branded ")) " where the tail commences, " (" below the tail, and ")) " on the right side ; (2) another bull not branded. Owner Sarawanamootar Supperamaniam of Colombo.

On March 15, 1904, from the godown of Mr. E. G. Jonklass of Ambagama street, Gampola : a trunk containing 8 white yati cloths, 4 white banians, 1 white shirt, 1 chintz shirt, 4 flannel shirts, 2 flannel banians, 4 white coats, 2 Cannonore coats, 1 black flannel coat, 2 red silk handkerchiefs, 1 cap, 1 bank book, 1 brass chain, 1 purse, 4 silver buttons, and 1 1/2 yard black cloth. Owner, Mr. C. R. Panmanawane of Ambagama street, Gampola.

On March 15, 1904, from the owner's garden at Udahamulla in the Palle pattu of Salpiti korale : (1) a red cow, aged about 9 years, branded on the right side C. W. G. ; (2) a black striped cow, aged about 7 years, branded on the right side C. W. G. ; (3) a black striped cow, aged about 3 years, branded on right side C. W. G. ; (4) a red bull-calf, aged 10 months, branded on right side C. W. G. ; (5) a black striped cow-calf, aged about 10 months, branded on the right side C. W. G. Owner, Embuldeniyage Don Charles Seneris of Udahamulla, Colombo.

On March 19 or 20, 1904, from the Railway yard at Maradana : a big hemp rope, length about 300 ft. Owner, Ceylon Government Railway, Colombo.

On March 20, 1904, from the lumber room at St. Rule, Kollupitiya : 1 pair carriage lamps, fly switch (big ones red handle, black leather straps), 2 housekeepers' white suits, 1 housekeeper's khaki suit trimmed with red collar and cuffs, turban blue and white, 1 piece bar soap, 6 dissecting knives with black handles, 2 steel forceps, 1 bottle sweet oil, 2 towels, and 1 small glass. Owner, Mr. G. W. Sturgess, St. Rule, Kollupitiya.

On March 21, 1904, from the owner's bungalow, 1 small American clock and 1 black umbrella. Owner, Mr. P. Ferguson Jones of Laura dale, Bambalapitiya.

On March 23, 1904, from Princes' Club Cinnamon Gardens : 1 black pocket-book somewhat torn containing a National Bank cheque for Rs. 60, 6 five-rupees notes, and some bills and visiting cards. Owner, Mr. Eric Watson of Princes' Club, Cinnamon Gardens.

On March 24, 1904, from the owner's fowl-house: 1 cock with white and black spots, 2 speckled hens 1 white chicken, and 1 black chicken. Owner, Mrs. R. VanHorten of Gallo road, Bambalapitiya.

STOLEN OR STRAYED.

On March 18, 1904, from Ussapitiya in Egodapota pattu in Galboda korale: a black bull with white patches, a white spot on the tail, aged 4 years, branded "D. W. S." on the right flank. Owner, Aturupana Kalu Banda, Meepitiya, Kegalla.

On March 18, 1904, from Dodantale in Egodapota pattu of Galboda korale: a brownish she-buffalo, aged 6 years, horns inclined inwards, branded ඩී. ඊ. ඊ. on the flank. Owner, Udawattalage Garu of Dodantale.

On March 18, 1904, from Dodantale in Egodapota pattu of Galboda korale: a grayish she-buffalo, aged 2 years, horns pointed, branded ඩී. ඊ. ඊ. on the right flank. Owner, Udawattalage Ukkuwa Dodantale, Kegalla.

On March 18, 1904, from Dodantale in Egodapota pattu of Galboda korale: a grayish she-buffalo, aged 10 months, not branded. Owner, Udawattalage Nippee of Dodantale, Kegalla.

On March 21, 1904, from the side of the road at Urugalla: a white and red bull, branded පී ටී ටී on the right side, short horns bending forward, age about 5 years. Owner, Madalihamy of Gangoda, Urugalla.

On March 23, 1904, from the owner's pigeon-cot at Gampola: 4 pairs of pigeons of different colours. Owner, P. D. Vedamanikam of Gampola.

REFERENCE TO PREVIOUS NOTICE.

BABA alias CORNELIS, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,087 of October 13, 1903, has been arrested.

දෙමාරෝපණය කරනු ලැබූ සොයාගත්ව මිනැකරණ අසවල්.

ගත්දරගමගේ දෙව් එලියෙස් අස්පු; මොහු වර්ෂ 1904ක් වූ මාර්තු මස 5 වෙනි දින දෙරත්තොඩදී පිහියකින් ඇත අඩමගේට්ටිමිනග්‍රාය කිසිදු දෙමාරෝපණය කරනු ලැබ සිටී. නොසිතම කුලු සේ සිංහල මිනිසෙක්ක; ආනම, බුබානම; රක්ෂාව, නොවිතැන; වයස, අවුරුදු 35ක් පමණය; උස, අඩි 5ක් පමණය; ගර්භය, සමපුණ්ණය; පාට, තද දුඹුරුපාට; ඇස්, දිගටිපට කළුම ඇත; ඉසගේ, කළුපි, කොන්ඩේ බැඳලා ඇත; ඊළුල, සමපුණ්ණයෙන් තිබේ; උපන් ස්ථානය, උතුරු අළුත්කුරුකෝරලේ දුගොන්න සහ ගම; සාමාන්‍ය වාසස්ථාන, දුගොන්න සහ දෙරත්තොඩ; නිතර ගැවසෙන ස්ථාන, කුරුනෑගල දිස්ත්‍රික්කේ පිහිටි එලුනම; කෘෂාද බැඳලාය; ජීය, පිලිප්පුඅස්පු; සහෝදරයෝ දුගොන් ගේ පදංචි, ප්‍රාචීනසෙසෙස, අස්පු, පුළුන් අස්පු සහ මාර්ලිස්; දුගොන්ගේ, දෙරත්තොඩ සහ කඩවල සහ ගමවල පොලිස් විදුලන්ලා මොහුට නොදො අදුන්වී. මිනවුණේ පොලිස් නඩුකාරවැන මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමමර 325 දරණ වරෙන්තුව පිටකර තිබේ.

අර්නස්ට් ෆ්‍රැගර්; මොහු වර්ෂ 1904ක් වූ මාර්තු මස 14 වෙනි දින හැටන්එක්දී විස්වාසය කඩ කලාය කිසිදු දෙමාරෝපණයකරනු ලැබ සිටී. ඉතාලියානුකේ කිසි කල්පනාකර තිබේ; වයස, අවුරුදු 30ක් පමණය; උස, අඩි 5යි අහල් ශී; ගර්භය, කෙටිවූය; පාට, තද කළුපි; තාසය, කෙලින් ඇත; කට, පලලය; ගොල්ලුකිස; දත්, නොදුකාර පිහිටා තිබේ; දකුණු හස්කේ ඉහලඇත්දේ එක දහක් අඩුය; ඇස්, තදඅළුපාටය; ඉසගේ කළුපාටපි, නොරෝසුය; වචනවගේ ඉසගේ බෙදු තිබේ; ගකු, පලලය; මුහුක, පුංචිය; ඊළුල, සමපුණ්ණයෙන් බුනලා ඇත; පාද දෙකම අවලක්ෂණාකාර සැදී තිබේ; වමකකුල දකුණුකකුලට වඩා අහල් 2ක් පමණ කොටස; වමපස ඉතාකුඩාව ඇතුලට නැඹී තිබේ; දකුණු පස දිග සපත්තුවක් දමා සකඩයකින් කකුලට සවිකර ඇත; එය වමපසට වඩා විකස් දිගය, එපමණ ඇතුලට නැඹී තැන; මොහු බටහිර කැරෝඩා පලාතෙන් ආවාය කිසි කල්පනාකරති; නිතර ගැවසෙන ස්ථාන, ලාකාව, තුන්තුකුඩිය, මදුරුපිය, බොමබාය සහ කල්කටාව; අවිවාහකයෙක්කසි හිතා තිබේ; දික්කේ පදංචි ඒ. ඩබ්ලිව්. කැන්ට්ලි මහතා මොහුගේ යාළුවෙකි; මොහුට නොදො අදු නන අසනමි, හැටන්එක් සිටින අඩක 1,396 දරන පොලිස්කාරයා බාක්ම අඩදුල්, මැණික්වගේ පදංචි ඒ. ඩබ්ලිව්. කැන්ට්ලි මහතා සහ හැටන්එක් පදංචි ජේ. ඇස්. පැටර්සන් මහතාගේ; අනතිම වරට මොහු දුක්කවිට ඇදගණ සිටියේ දුඹුරුපාට ඇඳුම කුට්ටිමක්ද, ඇඳුම් නොපිපියක් සහ දහ කළුකම සපත්තු දෙකක්ය. මොහුට ඇල්ලීම පිණිස හැටන්එක් පොලිස් නඩුකාරවැන නොමමර 40,748 දරණ වරෙන්තුව පිටකර තිබේ.

හැඩ්වුසා, සොරකම්කලා නොහොත් දඩාවගේ ගීසා.

සොරකම්කලා.

වර්ෂ 1903ක් වූ දෙසැම්බර් මස 8 වෙනි දින සහ වර්ෂ 1904ක් වූ මාර්තු මස 11 වෙනි දින නිව්පිකොන්හි බැරේසන් මහත්මයාගේ බාහලාවෙන්: සුදු සාය 1ද, මදක් රතුපාට බලවුන් 1ද, සුදු බදුපට් 2ද, නිල්පාට කමිස 1ද, පැනෙල් කමිස 1ද, පැනෙල් පැනෙට් 1ක් සහ කොරවලේ කිල් පවුළු ඇට අල්ලා ඇති ගවසට පාවට්ටිකරණ සපත්තු පේඩු 2කුක්ය. අයිඩිකාරයෝ, කොලුම් පදිංචි ප්‍රැට්ටේන් නෝකා මහත්ම සහ ස්ටවන් නෝකා මහත්ම.

වර්ෂ 1904ක් වූ මාර්තු මස 12 වෙනි දින මතිස් පිහිටි ඇස්. කේ. ලෝටන් මහත්මයාගේ මිදු ලෙන්: (1) රට හරකෙක්, වයස අවුරුදු 6යි, හංආඩ්පාලම මඵල උඩ 1 ද, වලිගේ මුලු 1 ද, වලිගේ පහලින් 1 ද, දකුණු පැස්සෝ 1 ද; (2) කාට්ටු කොටසකුක්ය. අයිඩිකාරයා, කොලුම් පදිංචි සරවන මුට්ට් සුපරමානිසර්.

වම් 1904ක්වූ මාර්තු මස 15 වෙනි දින ගම්පල අඹගම විදියේ පිහිටි ජී. ජී. සේනාත්මයා මහත්මයාගේ ගුදමෙන්: ඇඳුම් දමන පෙට්ටියක් (Trunk) එහි අඩංගු දේනම්, සුදුවෙට්ටි රෙදි 8ද, සුදු බැනි යම් 4ද, සුදු කම්ම 1ද, වින්ට්ස් කම්ම 1ද, පැතලේ කම්ම 4ද, පැතලේ බැනියම් 2ද, සුදු කෝටි 4ද, කැනකුර් කෝටි 2ද, කළු පැතලේ කෝටි 1ද, රතු සේද ලේන්සු 2ද, කැප් 1ද, බැන්ඩු පොතක්ද, පිත් තල දමවැලක්ද, කාසි පසුම්බියක්ද, රිදී බොහොත් 4ක් සහ කළුරෙදි යාර 1½කුත්ය. අසිතිකාරයා, ගම්පල අඹගම විදියේ පදිංචි සී. ආර්. පන්මනවාහ මහතා.

වම් 1904ක්වූ මාර්තු මස 15 වෙනි දින සල්පිටිකෝරලේ පල්ලේපත්තුවේ උඩහමුල්ලයන ගම පිහිටි අසිතිකාරයාගේ වත්තේ සිට: (1) දකුණු අංශේ "උ. ග. අං." යන හංවඩුව ඇති අවුරුදු 9ක් පමණ වයසැති රතු එලදෙනක්. (2) එම පැත්තේ එම හංවඩුව ඇති අවුරුදු 7ක් පමණ වයසැති, කළු ඉරිවැටිළි එලදෙනෙක්. (3) එම පැත්තේ එම හංවඩුව ඇති අවුරුදු 3ක් පමණ වයසැති කළු ඉරි ඇති එලදෙනෙක්. (4) දකුණු අංශේ "උ. ඇ. ශේ." යන හංවඩුව ඇති දහමාසයක් පමණ වයසැති රතු හරක් වස්සෙක්. (5) දකුණු පැත්තේ "උ. ග. අං." යන හංවඩුව ඇති මාස 10ක් පමණ වයසැති, කලු ඉරිවැටිළි හරක් වැස්සියෙක්. අසිතිකාරයා, කොලඹ උඩහමුල්ලයන ගම පදිංචි ඇඹුල්ලේදෙනියගේ දෙව් වාර්ලිස් සෙනෙර්ජිස්.

වම් 1904ක්වූ මාර්තු මස 19 වෙනිදා නොහොත් 20 වෙනිදා මරදනේ රේල්වේ කරත්තසාදන වැඩපලෙන්: අඩි 200ක් පමණ දිගඇති ලොකු හත කඩයක්. අසිතිකාරයා, ලංකානුවේ රේල්වේ.

වම් 1904ක්වූ මාර්තු මස 20 වෙනි දින කොල්ලුපිටියේ "සැන්ට් රූල්" නම් ගෙසි කාමරයක තිබී: කරත්තලාමුසු කුට්ටිමයි, කුදිරිකාරයින්ගේ සුදුඇඳුම් රෝඩු 2යි, කරපටියට සහ අත්කෙරවල්වලට රතුරෙදිදමා මහලා ඇති කුදිරිකාරයින්ගේ කාකි ඇඳුම්කුට්ටිම 1යි, සුදු සහ නිල්පාට නලපොවයි, බාර් සෝප් සබන් කැල්ලයි, කළු එට්ටි ඇති පිහියා 6යි, වාගේ අඩු 2යි, "ස්ටිම්බ්ලි" නම් තෙල්බෝතල 1යි, කුමාස 2ක් සහ කුඩා කන්තාඩි 1ක්. අසිතිකාරයා, කොල්ලුපිටියේ "සැන්ට් රූල්" නම් ගෙසි පදිංචි ජී. ඩබ්ලිව්. ස්ටර්ජිස් මහතා.

වම් 1904ක්වූ මාර්තු මස 21 වෙනි දින අසිතිකාරයාගේ බංගලාවෙන්: පුංචි අමෙරිකානු මර් ලෝසු 1ක් සහ කළු කුඩ 1ක්. අසිතිකාරයා, බම්බලපිටියේ "ලෝරිබ්ලි" නම් ගෙසි පදිංචි පී. පර් ගසන් රෝන්ස් මහත්මයා.

වම් 1904ක්වූ මාර්තු මස 23 වෙනි දින කොලඹ කුරුඳුවත්තේ ප්‍රින්ස් කලබ් එකේ තිබී: නැෂ නල් බැන්ඩු එච් රූපියල් 60ක වැන් එකක්ද, රූපියල් පහේ නෝට්ටු 6ක්ද, බිල් සමකරක්ද අඩංගු වූ විකක් ඉරුන කළු කාසි පසුම්බියක්. අසිතිකාරයා, කුරුඳුවත්තේ ප්‍රින්ස් කලබ් පදිංචි ඇරික් වොට් සන් මහත්මයා.

වම් 1904ක්වූ මාර්තු මස 24 වෙනි දින අසිතිකාරයාගේ කුකුල් ගෙසින්: සුදු සහ කළු පුල්ලි ඇති කුකුලෙන්, පුල්ලිවැට්ටි කිකිලියන් දෙදෙනෙක්, සුදු කුකුල්පැටියෙක් සහ කළු කුකුල්පැටියෙක්. අසිතිකාරයා, බම්බලපිටියේ හාළුපාරේ පදිංචි ආර්. වැනහට්ටන් නෝනා මහත්මී.

සොරකම්කලා නොහොත් දඩාවගේ ගියා.

වම් 1904ක්වූ මාර්තු මස 18 වෙනි දින ගල්බොඩකෝරලේ එගොඩපොටපත්තුවේ උසපිටිය යන ගමෙන්: සුදු පුල්ලි ඇති කළු හරකෙක්, උගේ වල්ගේ සුදු පුල්ලියක් ඇත; වයස, අවුරුදු 4යි; දකුණු පැත්තේ D. W. S. යන හංවඩුව ඇත. අසිතිකාරයා, කෑගල්ලේ මිපිටියේ පදිංචි අතුරු පාන කළුවන්ඩා.

වම් 1904ක්වූ මාර්තු මස 18 වෙනි දින ගල්බොඩකෝරලේ එගොඩපොටපත්තුවේ දෙව් කලේ යන ගමෙන්: විකක් දුඹුරු පාට ඇති මිදෙනෙක්; වයස, අවුරුදු 6යි; අං ඇතුලට නැමී ඇත; දකුණු අංශේ "දෙ. ග. රු." යන හං අඩසාලම ඇත. අසිතිකාරයා, කෑගල්ලේ දෙව්කලේ පදිංචි උඩවත්තලගේ යාරු.

වම් 1904ක්වූ මාර්තු මස 18 වෙනි දින ගල්බොඩකෝරලේ එගොඩපොටපත්තුවේ දෙව් කලේ යන ගමෙන්: එලළු පාට මිදෙනෙක්; වයස, අවුරුදු 2ක් පමණය; අං උල්ව ඇත; දෙ. කි. ඊ. යන අකුරු දකුණු පැත්තේ හං අඩසාලමකර ඇත. අසිතිකාරයා, කෑගල්ලේ දෙව්කලේ යන ගම පදිංචි උඩවත්තලගේ උක්කුඩා.

වම් 1904ක්වූ මාර්තු මස 18 වෙනි දින ගල්බොඩකෝරලේ එගොඩපොටපත්තුවේ දෙව් කලේ යන ගමෙන්: හත්වඩුගසලා ඇති වයස මාස 10ක් පමණැති අළුපාට මිදෙනෙක්. අසිතිකාරයා, කෑගල්ලේ දෙව්කලේ පදිංචි උඩවත්තලගේ කාප්පි.

වම් 1904ක්වූ මාර්තු මස 21 වෙනි දින උරුගල පාරඅසින් සිට: සුදු සහ රතුපාටැති හරකෙක්; හං අඩසාලම දකුණු අංශේ "සී. ටී. පු. බං."; අං කොටට ඉස්සරහට නැමී ඇත; වයස අවුරුදු 6ක් පමණය. අසිතිකාරයා, උරුගල ගංගොඩේ පදිංචි මුදලිසාමි.

වම් 1904ක්වූ මාර්තු මස 23 වෙනි දින ගම්පල පිහිටි අසිතිකාරයාගේ පරෙසි කුඩුවෙන්: නො සෙක් පාවැති පරවියන් කුට්ටිම 4ක්. අසිතිකාරයා, ගම්පල පදිංචි පී. ඩී. වේදගුණිකම්.

ඉහත දකුණින් කැපණි ගැන.

වම් 1903ක්වූ මක්තෝම්බු මස 13 වෙනි දින නොමමර 2,087 දරණ සොරුන් අල්ලන අණබෙරේ ප්‍රසිඩකල බබා නොහොත් කොරෝලිස් අල්ලාගන්ට යෙදුනා ඇත.

பிடிக்கத்தேடும் குற்றவாளிகளின் விவரம்.

ஹந்தமகமே டொன் இலாயஸ் அப்பு; கக0ச ம் ஆண்டு பங்குனிமீ ௫ ௪ உ, டொறங்கொடையில் கத்தியால் காயப்படுத்தினானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கம சாதி; புத்த சமயி; கமத்தொழில்; வயது-ஏறக்குறைய ௩௫; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி; நல்ல தேகம்; பொது நிறம்; கண்கள்-கறுப்பு; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டைகட்டியிருக்கிறான்; பெரிய தாடி; பிறந்தவிடம்-அனூத்தூறுகோறன் வடக்கிலிருக்கும் டாகொணன்; பொதுயிருப்பிடங்கள்-டாகொணன், டொறங்கொட; ஊசாமிடங்கள்-குறநாகல் குறிச்சியிலிருக்கும் மல்கம்; தகப்பன்-பிஸிப்பு அப்பு; சகோதரர்-புஞ்சி சிஞ்சுநா அப்பு, சுவான் அப்பு, சான்ஸ்; டாகொணன், டொறங்கொட, கடவல பொலஸ் விதானைகளுக்கு இவனை நல்லாய் தெரியும். நீர்கொழும்பு பொலில் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் ௩௨௫.

எர்ணஸ்ட் வுல்லர்; கக0ச ம் ஆண்டு பங்குனிமீ ௧௪ ௪ உ, தொப்பித்தோட்டத்தில் நம்பிக்கைதர ரோகம்செய்தானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; இத்தாலியன் என்று சொல்லப்படுகிறது; வயது-ஏறக்குறைய ௩0; உயரம்-௫ அடி ௪ அங்குலம்; மெல்லிய தேகம்; ஐரோப்பிய நிறத்தில் மிகவும் கறுப்பு; நேரிய மூக்கு; விசாலமான வாய்; மெல்லிய உதிகள்; ஒருங்கான பற்கள்; மேல்வாய் பல்லு ஒன்று இல்லை; கண்கள்-கருமைகொண்ட சாம்பல் நிறம் என்று சொல்லப்படுகிறது; தலைமயிர்-கறுப்பு, இடதுபக்கம் பிரித்து விட்டிருக்கிறான்; அலகுகள்-சுதாமாயிருக்கு; ஒடுங்கிய மூகம்; தாடியை சுவரம்செய்துவிடுகிறவன்; இரண்டு பாதங்களும் பழுது; இடது கால் வலது கால்பார்க்கிலும் உட்காலும் கட்டை; இடது பாதம் மிகவும் சிறியது; உள்வளைந்திருக்கு; வலது பாதம் ஒரு சப்பாத்துக்குள் போடப்பட்டு இரும்பு கம்பியால் தொடுத்திருக்கு; வலது பாதம் இடது பாதத்தைப்பார்க்கிலும் சாகையாய் நீளம், ஆனால் அவ்வளவு உள்வளைவா யில்லை; மேற்கு கெனேடா தேசத்திலிருந்து வந்திருக்கிறானென்று சொல்லப்படுகிறது; ஊசாமிடங்கள்-இலங்கை, தூத்துக்குடி, சென்னப்பட்டணம், பம்பாய், கல்பத்தா; கண்மாமூடிககவில்லை என்று சொல்லப்படுகிறது; சினேசிடன்-டிக்கேயாவிலிருக்கும் மெஸ்டர் எ. டபிள்யூ. கெண்டே; தொப்பித்தோட்டம் பொலில் கொண்தாப்பல் கககச பக்கீம் அப்துல்லாவுக்கும், மெஸ்டர் ஜே. எவ். பேட்டர்சன் என்பவருக்கும் இவனை நல்லாய் தெரியும். கடைசியாய் கண்டபொழுது சென்னிற உடுப்பும் எல்லும் தொப்பியும் கறுப்பு தோல் சப்பாத்தும் போட்டிருந்தான். தொப்பித்தோட்டம் பொலில் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் ௪0௪௪அ.

காணாமற்போனது, களவுபோனது, அல்லது அலைந்துபோனது.

களவுபோனது.

௧௯0௩ ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீ ௮ ந் தேதியிலும், ௧௯0௪ ம் ஆண்டு பங்குனிமீ ௧௧ ௪ தேதியிலும், மெஸ்டர் பிறபேசனுடைய "நியூ பீகாக்" வங்காளாவிலிருந்து; பெட்டிகோட் க, சிவப்பு பென்சுட்டை க, இடுப்பில் கட்டிவெள்ளை லேஞ்சிகள் ௨, நீல சர்ஜ் கமிஸ் ௧, கம்பினி கமிஸ் ௧, கம்பினி சட்டை ௧, நீல கண்ணாடி மணிகளினால் அலங்கரிக்கப்பட்ட சப்பாத்துகள் சேர்டி ௨. சொந்தக்காரிகள், மிசிஸு பிறட்டி ஜோன், மிசிஸ் ஸ்டீவன்ஸ், கொழும்பு.

௧௯0௪ ம் ஆண்டு பங்குனிமீ ௧௨ ௪ உ, மாணிய்பாயில் மெஸ்டர் எஸ். கே. லோட்டனுடைய வளவிலிருந்து; வடதேசத்து நரம்பன் ௧, வயது-௧, தலையில் ஒரு குறியும், 1) வால் மூட்டில், 2) கீழ் வாலில், 3) வலது பக்கத்தில், இன்னும் ஒரு நரம்பன் குறியில்லை. சொந்தக்காரன், சரவணமுத்து சுப்பிரமணியம், கொழும்பு.

௧௯0௪ ம் ஆண்டு பங்குனிமீ ௧௫ ௪ உ, கம்பினியிலிருக்கும் அப்பகம் தெருவில்லிருக்கும் மெஸ்டர் இ. ஜி. ஜோங்கினாஸ் உடைய சூதத்திலிருந்து; ஒரு இரும்பு பெட்டியுடன் வெள்ளை வேட்டிகள் ௮, வெள்ளை பெனியன்சன் ௪, வெள்ளை கமிஸ் ௧, சீத்தை கமிஸ் ௧, கம்பினி கமிசான் ௧, கம்பினி பெனியன்சன் ௨, வெள்ளை கோட்டுகள் ௪, கண்ணூர் கோட்டுகள் ௨, கறுப்பு கம்பினி கோட் ௧, சிவப்பு பட்டு கைலேஞ்சிகள் ௨, தொப்பி ௧, வந்தி புத்தகம் ௧, பித்தனை சங்கிலி ௧, பண்ப்பை ௧, வெள்ளை பொத்தாணைகள் ௪, கறுப்பு சீலை ௧௫ யார். சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் சி. ஜார். பமனவன்.

௧௯0௪ ம் ஆண்டு பங்குனிமீ ௧௫ ௪ உ, சல்பீட்டிக்கோறனையைச்சேர்ந்த பள்ளபத்திலிருக்கும் உடனுமுல்லையில் சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருந்து; சிவப்பு பசு ௧, வயது-ஏறக்குறைய ௧, குறி ௫. ௫. ௫. வலது பக்கத்தில், கறுப்பு கீறுகளுள்ள பசு ௧, வயது-ஏறக்குறைய ௪, குறி ௫. ௫. ௫. வலது பக்கத்தில், கறுப்புக் கீறுகளுள்ள பசு ௧, வயது-ஏறக்குறைய ௧, குறி ௫. ௫. ௫. வலது பக்கத்தில், சிவப்பு நரம்பன் கன்று ௧, வயது-௧0 மாதங்கள், குறி ௫. ௫. ௫. வலது பக்கத்தில். கறுப்பு கீறுகளுள்ள நாகு கன்று ௧, வயது-ஏறக்குறைய ௧0 மாதங்கள், குறி ௫. ௫. ௫. வலது பக்கத்தில். சொந்தக்காரன், எம்புள்டெனியாகே டொன் சான்ஸ் சேனரின்.

௧௯0௪ ம் ஆண்டு பங்குனிமீ ௧௬ ௪ உ, அல்லது ௨0 ம் தேதியில் மருதானையில்லே யாட்டிலிருந்து; பெரிய கயிறு ௧, நீளம் ஏறக்குறைய ௩00 அடி. இலங்கை கவர்ணமேந்த நயில்வேக்குரியது.

௧௯0௪ ம் ஆண்டு பங்குனிமீ ௨0 ௪ உ, கொண்புட்டியிலிருக்கும் செண்ட் ரூல் என்னும் வீட்டிலிருந்து; சிவப்பு கைபிடியும், கறுப்பு தோல் வாரும்போடப்பட்ட பெரிய கரத்தை லாமபுகள் சேர்டி ௧, குதிரைக்காரருடைய வெள்ளை உடுப்பு கூட்டங்கள் ௨, குதிரைக்காரருடைய காக்கி உடுப்பு கூட்டம் ௧, (சிவப்பு கணுத்தும் கையும்), நீலம் வெள்ளை நிற தலப்பா ௧, பார் சவுக்காரம் ௧, கறுப்பு கைபிடியுள்ள ரணவைத்திய கத்திகள் ௧, உருக்கு குறடுகள் ௨, சகீட் என்னெய் போத்தல் ௧, துவாய்கள் ௨, சிறு கண்ணாடி ௧. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் ஜி. டபிள்யூ. ஸ்டர்ஜஸ்.

௧௯0௪ ம் ஆண்டு பங்குனிமீ ௨௧ ௪ உ, சொந்தக்காரனுடைய வங்காளாவிலிருந்து; சிறு அமரிக்கன் உருளோசு ௧, கறுப்பு குடை ௧. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் கியூ வெர்சுசன் ஜோன்ஸ், லோரூடேஸ், பம்பலப்பிட்டி.

கக0ச ம் ஆண்டு பங்குனிமீ உகந் உ, கறுவாக்காட்டிலிருக்கும் "பிரிண்ட்ஸ் கிளப்" லிருந்து : சாடை யாய் கிளிந்த கறுப்பு பக்கட் புத்தகம் ஒன்றைக் க0 ரூபாய்க்கு நாசனல் வந்தி செக்கு க, இ ரூபாய் தான கள் டு, சில விஷயங்களும், தண்டிகளும். சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் எரிக்ஷட்சன்.

கக0ச ம் ஆண்டு பங்குனிமீ உசந் உ, சொந்தக்காரியின் கோழி வீட்டிலிருந்து : வெள்ளை கறுப்பு புள்ளிகளுள்ள சாவல் க, புள்ளி கோழிகள் உ, வெள்ளை குஞ்சு க, கறுப்பு குஞ்சு க. சொந்தக்காரி, மிசிக் ஆர். வேன் ஹவுட்டன், பம்பலப்பிட்டி.

களவுபோனது அல்லது அலைந்துபோனது.

கக0ச ம் ஆண்டு பங்குனிமீ கடிந் உ, கல்பொட கோறையைச்சேர்ந்த எகொடபொத்தபத்திலிருக் கும் உஸ்ஸிட்டிலிருந்து : வெள்ளைப்புள்ளிகளுள்ள கறுப்பு நாம்பன் க, வாலில் ஒரு வெள்ளை புள்ளியுண்டு, வயது-ச, குறி D. W. S. வலது பக்கத்தில். சொந்தக்காரன், அத்தறுபண கருபண்டா.

கக0ச ம் ஆண்டு பங்குனிமீ கடிந் உ, கல்பொட கோறையைச்சேர்ந்த எகொடபத்திலிருக்கும் டொ டந்தலையிலிருந்து : எருமை பசு க, வயது-ச, கொம்புகள்-உள்வளைந்திருக்கு, குறி-ஓடி. ஓ. ரு. வலது பக்கத் தில். சொந்தக்காரன், உடவத்தலாகே காறு.

கக0ச ம் ஆண்டு பங்குனிமீ கடிந் உ, டொடந்தலையிலிருந்து : எருமை பசு க, வயது-உ, கூரிய கொ ம்புகள், குறி- ஓடி. கி. ரு. வலது பக்கத்தில். சொந்தக்காரன், உடவத்தலாகே உக்குவா.

கக0ச ம் ஆண்டு பங்குனிமீ கடிந் உ, டொடந்தலையிலிருந்து, எருமை பசு க, வயது-க0 மாதங்கள், குறியில்லை. சொந்தக்காரன், உடவத்தலாகே நப்பி.

கக0ச ம் ஆண்டு பங்குனிமீ உகந் உ, ஊறுகலையில் ரோட்டருகிலிருந்து : வெள்ளை சிவப்பு நாம்பன் க, குறி-பி. ஓ. ஓ. பி. வலது பக்கத்தில், கட்டை கொம்புகள், வயது-ஏறக்குறைய டு. சொந்தக்காரன், முதலிஹாயி, கங்கொடை, ஊறுகலை.

கக0ச ம் ஆண்டு பங்குனிமீ உகந் உ, கம்பளையில் சொந்தக்காரனுடைய பிறுக்கட்டிலிருந்து : பிழ க்கள் சோடு ச. சொந்தக்காரன், பி. டி. வேதமாணிக்கம்.

முன் அறிவித்தலைக் குறித்த விளம்பரம்.

புபா அல்லது கோர்ணெலிஸ்; கக0ச ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ ககந் தேதியைக்கொண்ட உ0டிமம் இலக்க "கியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுகின்ற இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

Inspector-General's Office,
Colombo, April 9, 1904.

J. P. ARMSTRONG,
for A. W. DE WILTON, Major.
Inspector-General of Police.